令和４年４月５日

渋谷区立中学校 保護者各位

  渋谷区スポーツ部長 星 香里

（一社）渋谷ユナイテッド 代表理事 豊岡 弘敏

渋谷ユナイテッドクラブ（シブヤ「部活動改革」プロジェクト）入部の募集について

 平素より渋谷区政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 現在、中学校の部活動をめぐっては、少子化や学校の働き方改革などを踏まえた部活

動の見直しが全国的に進められ、文部科学省では、休日の部活動を段階的に地域移行す

るという方向性を示しています。

そこで、渋谷区では全国に先駆けて、学校や教育委員会と連携を図り、シブヤ「部活

動改革」プロジェクトを進め、その推進体制として、昨年 10 月に「一般社団法人渋谷

ユナイテッド」を設立しました。子ども達のニーズに即した新たな部活動を区とゆかり

のある企業や団体の協力を得て、スポーツと文化系合わせて９種目の部で生徒へ技術指

導にあたります。また、「部活動マネージャー」という人材を配置し、生徒の安全管理

を行います。将来的には、総合型地域クラブへと発展し、多世代が生涯にわたりスポー

ツや文化活動を楽しむ機会を創出していきます。

 昨年 11 月から渋谷ユナイテッドが試行で実施した活動は、令和 4 年 4 月から本格化

します。つきましては、下記のとおり、各クラブへの入部の募集をいたしますので、ご

参加をお待ちしています。どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１ 募集案内（別紙のとおり）

２ 申込方法

（一社）渋谷ユナイテッド HP（http://shibuyaunited.tokyo/）から各自で申込

 ※詳細は募集案内をご確認ください。

３ 募集期間 令和４年４月１１日（月）～ 令和４年５月６日（金）

＊お問合せは、（一社）渋谷ユナイテッド HP のお問い合わせフォームからお願いします。

http://shibuyaunited.tokyo/